

Lucrari de reparatie a drumului L525 de acces spre s.Negrea

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 399 640,87 lei

Intocmit in prețuri curente 13.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 525 acces spre s. Negrea				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	45,000	5,00 0,00	225,00 0,00
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	100,000	223,60 44,40	22 360,32 4 439,82
3	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si pietra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	35,000	2 880,96 75,59	100 833,68 2 645,73
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25 l/m2	t	0,250	9 315,00 0,00	2 328,75 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25 la	m2	1 000,000	160,35 2,88	160 350,50 2 883,00

1	2	3	4	5	6	7
		materiale Коэффициент к материалам=1,250				
		<i>Total</i>	lei			286 098,25
		Total L 525 acces spre s. Negrea Inclusiv salariu				286 098,25 9 968,55

		Total	lei	286 098,25
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 242,92
		Total		288 341,17
		Cheltuieli de regie	10 %	28 834,12
		Total		317 175,29
		Beneficiu	5 %	15 858,76
		Total		333 034,05
		TVA	20 %	66 606,81
		399 640,87		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		9 968,55		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului **L525 de acces spre s.Negrea**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 399 640,87 lei

Intocmit in prețuri curente 13.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	172,885	57,66	9 968,549
Total manopera						9 968,55

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	117,500	1 277,00	150 047,500
2.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	56,595	800,00	45 276,000
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,750	0,00	0,000
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	11,500	1 277,00	14 685,500
5.	23203226000401	Bitum	t	0,258	9 000,00	2 317,500
6.	23203226001101	Bitum	t	0,060	9 000,00	540,000
7.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	5,985	8 000,00	47 880,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,750	0,00	0,000
9.	4100126202818	Apa	m3	10,500	23,00	241,500
Total materiale de construcții						260 988,00

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	12,500	150,00	1 875,000
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,075	150,00	11,250
3.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,525	300,00	157,500
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,300	300,00	1 590,000
5.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,400	300,00	420,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	5,300	300,00	1 590,000
7.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	4,585	320,00	1 467,200
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,300	800,00	4 240,000
9.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,800	300,00	240,000
10.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	2,380	150,00	357,000
11.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,385	150,00	57,750
12.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,800	200,00	160,000
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,125	200,00	225,000

14.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	4,585	600,00	2 751,000
		Total utilaje de construcții				15 141,70

Total	lei	286 098,25
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	2 242,92
Total		288 341,17
Cheltuieli de regie	10 %	28 834,12
Total		317 175,29
Beneficiu	5 %	15 858,76
Total		333 034,05
TVA	20 %	66 606,81

Total deviz: 399 640,87

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului L525 de Investitor
acces spre s.Negrea**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 525 acces spre s. Negrea				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,00
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	200,00	5,00
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			223,60
						44,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,770	57,66	44,40
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,115	1 277,00	146,85
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,40
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,125	150,00	18,75
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,014	300,00	4,20
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,008	300,00	2,40
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,008	200,00	1,60
3	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			2 880,96
						75,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,311	57,66	75,59
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,617	800,00	1 293,60
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,171	8 000,00	1 368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,300	23,00	6,90
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,131	600,00	78,60
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,131	320,00	41,92
	29522700004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,068	150,00	10,20
	29522700007002	Incarcator 5t	h-ut	0,011	150,00	1,65
	29522200000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,015	300,00	4,50
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25 l/m2	t			9 315,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 000,00	9 270,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	150,00	45,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica K=1,25 la materiale Коэффициент к материалам=1,250	m2			160,35
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 277,00	150,05
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.